[image: ]

Об утверждении ставок платы за предоставление междугородной и (или) международной телефонной связи, а также сотовой связи
Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 ноября 2018 года № 736.
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 601 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые ставки платы за предоставление междугородной и (или) международной телефонной связи, а также сотовой связи.

      2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.

      3. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 9 ноября 2018 года № 736

 Ставки платы за предоставление междугородной и (или) международной телефонной связи, а также сотовой связи

Плательщики

Ставки платы, % *

Операторы междугородной и (или) международной телефонной связи

1,3992

Операторы сотовой связи

1,3992

      * Примечание: в соответствии со статьей 600 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) налоговым периодом для ежегодного исчисления платы является календарный год с 1 января по 31 декабря.

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 9 ноября 2018 года № 736

 Перечень утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

      1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2009 года № 1055 "Об утверждении годовых ставок платы за предоставление междугородной и (или) международной телефонной связи, а также сотовой связи" (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 32, ст. 303).

      2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 2010 года № 135 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2009 года № 1055" (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 18, ст. 145).

      3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2011 года № 157 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2009 года № 1055" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 20, ст. 251).

      4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 февраля 2012 года № 253 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2009 года № 1055 "Об утверждении годовых ставок платы за предоставление междугородной и (или) международной телефонной связи, а также сотовой связи" (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 34, ст. 443).

      5. Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2014 года № 226 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2009 года № 1055 "Об утверждении годовых ставок платы за предоставление междугородной и (или) международной телефонной связи, а также сотовой связи" (САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 20, ст. 150).

      6. Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 марта 2015 года № 121 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2009 года № 1055 "Об утверждении годовых ставок платы за предоставление междугородной и (или) международной телефонной связи, а также сотовой связи" (САПП Республики Казахстан 2015 г., № 13, ст. 68).

      7. Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 января 2017 года № 17 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2009 года № 1055 "Об утверждении годовых ставок платы за предоставление междугородной и (или) международной телефонной связи, а также сотовой связи" (САПП Республики Казахстан, 2017 г., № 1, ст. 10).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14